

鏡

1. 工事名

工事名	小須戸橋左岸取付道路その10工事
工事地名	新潟県新潟市南区上八枚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	12) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584304007	14) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 7年 9月10日 (当初) 至 令和 8年 3月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 7月 8日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	小須戸橋左岸取付道路その１０工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		131,536,024				
道路土工		式	1		95,224,154				
路体盛土工		式	1		81,607,714				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,236	1,559,000			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	430	832.8	358,104			単-2号	
土砂等運搬 水田ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	63,150	1,103	69,654,450			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	63,200	158.8	10,036,160			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		13,616,440				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	55,600	244.9	13,616,440			単-5号	
地盤改良工		式	1		29,901,600				
固結工		式	1		29,901,600				

設計内訳書

工事名	小須戸橋左岸取付道路その１０工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌 No. 50～51		特殊土用 バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 27.5m 長さ(杭長) 26.5m	本	72	415,300	29,901,600			単-6号
仮設工			式	1		6,410,270			
工事用道路工			式	1		6,410,270			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm)設置・撤去	m2	465	1,838	854,670			単-7号
土のう		耐候性大型土のう 1年対応	袋	760	7,310	5,555,600			単-8号
直接工事費			式	1		131,536,024			
共通仮設費			式	1		24,332,072			
共通仮設費			式	1		11,574,072			
運搬費			式	1		9,795,572			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	487,600	487,600			単-9号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	8,437,000	8,437,000			単-10号

設計内訳書

工事名	小須戸橋左岸取付道路その１０工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	80.2	10,860	870,972			単-11号	
技術管理費		式	1		555,500				
土質等試験費		式	1		7,500			内-1号	
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,223,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,758,000				
純工事費		式	1		155,868,096				
現場管理費		式	1		46,680,000				
工事原価		式	1		202,548,096				
一般管理費等		式	1		31,611,904				
工事価格		式	1		234,160,000				
消費税相当額		式	1		23,416,000				

設計内訳書

工事名	小須戸橋左岸取付道路その１０工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		257,576,000				

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価砒溶出試験費	環境庁告示第46号	検体	1	7, 500	7, 500			WYB00003
合 計					7, 500			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 21号
合 計					548, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 236	6, 236	CB210510	
計						6, 236		
単価						6, 236	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	832. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	832. 8	832. 8	CB210510	
計						832. 8		
単価						832. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬 水田ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	1, 103	1, 103	CB210110
計						1, 103	
単価						1, 103	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 158. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	158. 8	158. 8	CB210020
計						158. 8	
単価						158. 8	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	244. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	244. 9	244. 9	CB210570	
計						244. 9		
単価						244. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	スラー攪拌 No. 50～51	特殊土用 ハﾟﾗ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 27. 5m 長さ(杭長) 26. 5m	単位	本	数量	1	単価	415, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 27. 5 m 26. 5m 0. 372t/m 無	本	1	415, 300	415, 300	WB223210 単一 12号	
計						415, 300		
単価						415, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						465		1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	465	404. 9	188, 278. 5	単一 13号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 142日 無 有					WB253630	
			枚	50	13, 320	666, 000	単一 14号	
計						854, 278. 5		
単価						1, 838	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土のう	耐候性大型土のう 1年対応	単位	袋	数量		単価	
						1		7, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1. 0)					WB252730	
			袋	1	7, 310	7, 310	単一 15号	
計						7, 310		
単価						7, 310	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	487, 600	487, 600	WB010350 単一 16号
計						487, 600	
単価						487, 600	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 8, 437, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	回	1	8, 437, 000	8, 437, 000	WB010350 単一 17号
計						8, 437, 000	
単価						8, 437, 000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	仮設材運搬費		単位	t	数量	80. 2	単価	10, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	80. 2	3, 570	286, 314	単一 18号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	80. 2	1, 500	120, 300	単一 19号	WB010030
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 6km 12m以内 冬期割増 無	t	80. 2	4, 284	343, 576. 8	単一 20号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	80. 2	1, 500	120, 300	単一 19号	WB010030
	計					870, 490. 8		
	単価					10, 860	円／t	